
Hornslet seniorer 3 dags fra den 26. – 28. august til

Breitenburg og Altes Land 

Afgang Hornslet Kirke kl. 7.00 

Vi bor i en gammel hestestald som er total renoveret til et 
super hotel. Breitenburg hotel blev åbnet i 2021.  Et skønt 
og dejligt sted lidt ude på landet, ikke langt fra Breitenburg 
slot, som ligger lidt syd for Itzehoe. 

Efter vi har alle i bussen kører vi mod grænsen, undervejs 
får vi et rundstykke og kaffe.

 Vi kører til  Dannevirke og går en tur langs Dannevirke muren med 
guide. Dannevirke er det største fortidsminde i  Nordeuropa og siden 
juni 2018 på UNESCO-verdensarv. Det er en kombination af volde, 
mure og  vådområder, der løber tværs over den gamle danske 
landsdel Sydslesvig i det nuværende Nordtyskland. Museet er ved at 
bygge nyt så udstillingen er i en bygning ved parkeringspladsen. 

Herfra kører vi til Rendsburg, hvor vi skal spise frokost inden vi tager 
en tur med svævefærgen for dem der  har lyst. Herfra kører videre 
syd vest på mod Itzehoe og Breitenburg. Efter indkvartering er der 
mulighed for  at gå en tur i det skønne område eller en tur i poolen. 
(husk badetøj) Vi mødes senere til aftensmad og  hygge. 

Dag 2

Afgang 8,30. Efter dejlig morgenmad tager vi plads i bussen, i dag skal 
vi kører til Glückstadt, hvorfra vi tager  færgen til Wischafen. 

Nu skal vi køre en tur gennem Altes land og se alle 
frugttræerne. Undervejs laver vi evt. et stop i byen 
Stade, en af de dejlige gamle byer. Herfra kører vi til 
Obsthof Matthies, hvor vi får en tur  med 
Frugtexpressen ud imellem frugttræerne.



Derefter skal vi spise Borsteler æblesuppe med hjemmebagt 
brød. Inden vi fortsætter, bliver der også mulighed for at handle i 
butikken. 

Vi fortsætter mod Buxtehude,  herfra tager vi et lille stykke på Motorvej 7, vi skal igennem tunnelen. Vi 
drejer fra og kører nu op mod  Elmshorn og er snart tilbage på vores hotel. Dagen slutter med aftensmad og 
hygge. 

Dag 3

Afgang 8,30. Efter morgenmad pakker vi bussen og kører mod 
Brunsbüttel, hvor vi ser de store sluseanlæg, herfra videre mod 
Meldorf til Eider Sperwerk, vi går en tur hen over sluserne. 

Herfra kører vi ind til Tönningen, hvor der bliver frokostpause og 
måske en tur forbi det store pakhus som har 24 små låger, som 
bliver til en flot julekalender i december. 

Hvis tide tillader det er der en lille afstikker til Bergenhusen som er 

berømt for sine storker. Efter pausen kører vi til Fleggaard i Harrislee, 
hvis der er nogle som skal have  forsyninger med hjem. Herfra kører vi 
til vores opsamlingssteder og takker af for denne gang. 

Prisen er inkl.: 
Bus, kaffe og rundstykker, hotelophold inkl. front cooking med buffet, frokost 1. og 2. dag udflugter, besøg  
ved Obsthof Matthies, en tur i frugtexpressen og færge. Bidrag til Rejsegarantifonden.

 Husk: Vigtig medicin og pas, rejseforsikring og det blå sygesikringsbevis 

Pris er 3.545 kr. men medlemmerne betaler kun 3.100 kr.
Eneværelsestillæg 930 kr. hvis der to der vil bo sammen for at undgå tillægget 
meddeles det ved tilmeldingen.
Tilmelding
Bindende tilmelding til Lida tlf. 50494997 Betaling ved tilmelding på MobilePay 483564 elle til 
vores konto 9388 konto 1031074 i Sparekasse Djursland. Eller kontant efter aftale

Ved tilmeldingen oplyses navn, adresse, telefon nummer og mailadresse hvis man har en.

Sidste  tilmeldingsfrist den 10. juli 2025


